
件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

神戸地方検察庁尼崎支部仮庁舎整備
工事監理業務

兵庫県尼崎市栗山町２－２４－３ 2024-01/12 ～ 2025-01/31
建築関係建設
コンサルタント
業務

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/11

新建築設計事業
（同） 大阪府大阪
市中央区内平野町
１－１－６－８０５

指名競争入札 7,857,300 5,170,000 65.80%

米原バイパス他道路詳細修正設計他
業務

滋賀県大津市竜が丘４番５号（滋
賀国道事務所管内）

2024-01/27 ～ 2024-09/30
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 谷
成二　滋賀県大津市竜が丘４－５

2024/01/26

（株）ニュージェック
近畿支店 大阪府
大阪市北区浪花町
１４－２５

指名競争入札（総合
評価）

74,437,000 59,246,000 79.59%

亀の瀬地すべり観測とりまとめ他業務
（自）大阪府柏原市峠地先～（至）
大阪府柏原市雁多尾畑地先

2024-01/30 ～ 2024-12/27 地質調査業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大和川河川事務所長
山本　浄二　大阪府柏原市大正２
丁目１０番８号

2024/01/29

応用地質（株） 関
西事務所 大阪府
大阪市淀川区田川
北２－４－６６

指名競争入札（総合
評価）

46,695,000 39,897,000 85.44%

国道２号他交通事故対策設計他業務
大阪府大阪市城東区今福西２丁
目１２番３５号（大阪国道事務所）

2024-01/11 ～ 2024-09/30
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2024/01/10
ＮｉＸＪＡＰＡＮ（株）
富山県富山市奥田
新町１－２３

指名競争入札（総合
評価）

35,519,000 28,171,000 79.31%

豊岡管内橋梁補修設計業務
兵庫県豊岡市幸町地先他（豊岡河
川国道事務所管内）

2024-01/06 ～ 2024-08/30
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2024/01/05

東洋技研コンサル
タント（株） 大阪府
大阪市淀川区新北
野１－１４－１１

指名競争入札（総合
評価）

17,039,000 13,563,000 79.60%

兵庫国道管内橋梁補修設計業務
兵庫県神戸市中央区波止場町３
番１１号（兵庫国道事務所管内）

2024-01/26 ～ 2024-07/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 堤
英彰　兵庫県神戸市中央区波止
場町３番１１号

2024/01/25

大日本ダイヤコン
サルタント（株） 大
阪支社 大阪府大
阪市中央区南久宝

一般競争入札（総合
評価）

45,232,000 36,003,000 79.60%

大和北道路シールドトンネル南側立坑
詳細設計業務

奈良県奈良市大宮町３丁目５番１
１号（奈良国道事務所）

2024-01/05 ～ 2025-02/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 伊
藤　努　奈良県奈良市大宮町３丁
目５番１１号

2024/01/04

中央復建コンサル
タンツ（株） 大阪府
大阪市東淀川区東
中島４－１１－１０

指名競争入札（総合
評価）

104,555,000 83,204,000 79.58%

紀の川発生土混合運用計画設計他業
務

和歌山県和歌山市西汀丁１６番
（和歌山河川国道事務所管内）

2024-01/23 ～ 2024-08/30
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2024/01/22

内外エンジニアリン
グ（株） 京都府京
都市南区久世中久
世町１－１４１

指名競争入札（総合
評価）

41,074,000 32,714,000 79.65%

足羽川ダム環境モニタリング調査業務
福井県福井市成和１丁目２１１１他
足羽川流域

2024-01/23 ～ 2025-02/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 足羽川ダム工事事務所
長 佐藤　弘行　福井県福井市成
和１丁目２１１１

2024/01/22

建設環境研究所・
水源地環境セン
ター設計共同体 東
京都豊島区東池袋

指名競争入札（総合
評価）

63,525,000 53,350,000 83.98%

小松拡幅北小松高架橋（Ｐ２２ーＡ２）Ｐ
Ｃ上部工事

滋賀県大津市北小松　地先 2024-03/01 ～ 2025-06/30
プレストレス
ト・コンクリート
工事

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/31

（株）安部日鋼工業
大阪支店 大阪府
大阪市淀川区西中
島６－１－３

一般競争入札（総合
評価）

830,753,000 774,840,000 93.27%

米原バイパス鳥居本高架橋鋼上部工
事

滋賀県彦根市鳥居本町地先 2024-02/01 ～ 2025-06/30 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/22
福井鐵工（株） 福
井県福井市若栄町
７０２

一般競争入札（総合
評価）

564,399,000 522,940,000 92.65%

野洲栗東バイパス出庭地区道路改良
（２期）工事

滋賀県栗東市出庭地先 2024-01/31 ～ 2024-12/27 一般土木工事
分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 谷
成二　滋賀県大津市竜が丘４－５

2024/01/30
（株）桑原組 滋賀
県高島市安曇川町
西万木９２６番地

一般競争入札（総合
評価）

279,829,000 255,530,000 91.32%

野洲栗東バイパス中地区函渠他設置
工事

滋賀県栗東市出庭地先 2024-01/31 ～ 2024-12/27 一般土木工事
分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 谷
成二　滋賀県大津市竜が丘４－５

2024/01/30
杉橋建設（株） 滋
賀県高島市今津町
今津１７５６－１

一般競争入札（総合
評価）

196,119,000 178,860,000 91.20%

栗東水口道路上砥山切土（４期）工事 滋賀県栗東市上砥山地先 2024-02/07 ～ 2025-06/30 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/31

（株）森組 大阪本
店 大阪府大阪市
中央区道修町４－
５－１７　Ｍ＆Ｍビ

一般競争入札（総合
評価）

508,288,000 465,960,000 91.67%

国道９号京都西共同溝発進立坑他工
事

京都府京都市右京区西院南高田
町地先～京都府京都市西京区上
桂東ノ口町地先

2024-01/29 ～ 2025-02/28 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/16

五洋建設（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市北区鶴野町１
－９

一般競争入札（総合
評価）

814,660,000 751,300,000 92.22%

寝屋川市取水施設撤去工事 大阪府寝屋川市木屋元町地先 2024-02/28 ～ 2025-07/15 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 谷
川　知実　大阪府枚方市新町２丁
目２番１０号

2024/01/29
ヤマト工業（株） 大
阪府大阪市港区市
岡１－２－１９

一般競争入札（総合
評価）

295,647,000 273,350,000 92.46%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

毛馬排水機場１号ポンプ設備改修工
事

大阪府大阪市都島区毛馬町３丁
目地先

2024-01/11 ～ 2026-06/30 機械設備工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/10

（株）荏原製作所
大阪支社 大阪府
大阪市北区堂島１
－６－２０堂島アバ

一般競争入札（総合
評価）

998,283,000 997,700,000 99.94%

桜橋地下駐車場中央監視設備他設置
工事

大阪府大阪市北区梅田１丁目地
先他

2024-04/01 ～ 2024-10/16 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2024/01/12
奥滝電気（株） 京
都府京丹後市網野
町浅茂川２８４

一般競争入札（総合
評価）

116,138,000 106,700,000 91.87%

中郷遊水地下池排水樋門工事 兵庫県豊岡市引野地先 2024-02/15 ～ 2024-10/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2024/01/22
（株）川嶋建設 兵
庫県豊岡市寿町１
１－３５

一般競争入札（総合
評価）

281,094,000 257,400,000 91.57%

豊岡道路周辺整備工事
兵庫県養父市八鹿町九鹿地先～
兵庫県豊岡市戸牧地先

2024-03/01 ～ 2025-02/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2024/01/31
福井建設（株） 兵
庫県養父市薮崎１
６６

一般競争入札（総合
評価）

277,618,000 253,220,000 91.21%

豊岡道路道路改良工事
兵庫県豊岡市上佐野地先～兵庫
県豊岡市戸牧地先

2024-03/01 ～ 2024-08/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2024/01/31
株本建設工業（株）
兵庫県美方郡新温
泉町芦屋３３８－１

一般競争入札（総合
評価）

296,538,000 272,030,000 91.74%

豊岡道路標識設置他工事
兵庫県豊岡市日高町祢布地先～
兵庫県豊岡市戸牧地先

2024-02/15 ～ 2024-09/30 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2024/01/26

阪神道路開発（株）
兵庫県神戸市兵庫
区大開通６―３―１
３

一般競争入札（総合
評価）

112,937,000 104,500,000 92.53%

豊岡道路舗装工事
兵庫県豊岡市上佐野地先～兵庫
県豊岡市戸牧地先

2024-02/29 ～ 2024-09/30
アスファルト舗
装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2024/01/29
金下建設（株） 京
都府宮津市字須津
４７１－１

一般競争入札（総合
評価）

293,447,000 268,950,000 91.65%

国道９号法面対策工事
兵庫県美方郡香美町村岡区村岡
地先～兵庫県美方郡新温泉町千
原地先

2024-01/19 ～ 2024-09/17 法面処理工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2024/01/18
株本建設工業（株）
兵庫県美方郡新温
泉町芦屋３３８－１

一般競争入札（総合
評価）

49,027,000 44,770,000 91.32%

国道２９号石倉トンネル照明設備設置
工事

兵庫県姫路市石倉地先 2024-02/16 ～ 2025-02/10 電気設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
池田　大介　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2024/01/18
田辺電気（株） 兵
庫県朝来市和田山
町寺谷７２４－６

一般競争入札（総合
評価）

128,172,000 125,400,000 97.84%

一里山地区斜面対策工事
兵庫県神戸市長田区一里山町地
先

2024-01/19 ～ 2024-08/30 法面処理工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 六甲砂防事務所長 小
竹　利明　兵庫県神戸市東灘区住
吉東町３－１３－１５

2024/01/18

ライト工業（株） 西
日本支社 大阪府
吹田市江坂町１－
１６－８

一般競争入札（総合
評価）

236,995,000 220,440,000 93.01%

深谷堰堤改築工事 兵庫県神戸市灘区大石地先 2024-01/24 ～ 2026-02/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 六甲砂防事務所長 小
竹　利明　兵庫県神戸市東灘区住
吉東町３－１３－１５

2024/01/23
池田建設（株） 兵
庫県丹波市氷上町
成松４７９－１

一般競争入札（総合
評価）

345,972,000 333,300,000 96.34%

西脇北バイパス下戸田高架橋（Ｐ２１ー
Ｐ２６）ＰＣ上部工事

兵庫県西脇市上戸田地先～兵庫
県西脇市津万地先

2024-02/01 ～ 2025-09/30
プレストレス
ト・コンクリート
工事

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/30

（株）ＩＨＩインフラ建
設 関西支店 大阪
府堺市堺区大浜西
町３

一般競争入札（総合
評価）

2,334,431,000 2,170,300,000 92.97%

冷水地区北西部斜面対策工事 奈良県吉野郡天川村坪内地先 2024-01/29 ～ 2025-06/20 法面処理工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/22

（株）安藤・間 大阪
支店 大阪府大阪
市福島区福島６－
２－６

一般競争入札（総合
評価）

1,855,942,000 1,723,700,000 92.87%

国道４２号古江見地区電線共同溝工事
和歌山県有田市古江見地先～和
歌山県有田市宮崎町地先

2024-01/20 ～ 2024-08/30
アスファルト舗
装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2024/01/19

北川ヒューテック
（株） 関西支店 大
阪府門真市深田町
２２－６

一般競争入札（総合
評価）

146,003,000 133,320,000 91.31%

有本揚排水機場計装変換器盤取替工
事

和歌山県和歌山市有本地先 2024-01/16 ～ 2025-02/28 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2024/01/15

クボタ環境エンジニ
アリング（株） 東京
都中央区京橋２－
１－３

一般競争入札（総合
評価）

47,663,000 47,300,000 99.24%

新宮紀宝道路紀宝町域他整備工事
三重県南牟婁郡紀宝町成川地先
～和歌山県新宮市あけぼの地先

2024-02/01 ～ 2024-08/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2024/01/22
（株）野平組 和歌
山県新宮市王子町
３－９－１０

一般競争入札（総合
評価）

240,339,000 228,030,000 94.88%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

すさみ串本道路高富東地区改良工事
和歌山県東牟婁郡串本町高富地
先

2024-02/01 ～ 2025-03/31 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/18

（株）熊谷組 関西
支店 大阪府大阪
市西区靱本町１－
１１－７

一般競争入札（総合
評価）

1,316,612,000 1,224,300,000 92.99%

すさみ串本道路田並地区改良工事
和歌山県東牟婁郡串本町田並地
先

2024-02/16 ～ 2025-03/28 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/18

東亜建設工業（株）
大阪支店 大阪府
大阪市西区靱本町
１－４－１２　本町

一般競争入札（総合
評価）

742,973,000 693,000,000 93.27%

国道４２号串本町袋地区歩道整備工事
和歌山県東牟婁郡串本町串本地
先

2024-02/29 ～ 2024-08/29 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2024/01/29
（株）小森組 和歌
山県東牟婁郡串本
町串本１９２５

一般競争入札（総合
評価）

47,872,000 44,858,000 93.70%

大野油坂道路向中ノ瀬橋他下部他西
工事

福井県大野市東市布地先 2024-02/01 ～ 2025-03/31 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/16

アイサワ工業（株）
大阪支店 大阪府
大阪市北区浪花町
１２－２４

一般競争入札（総合
評価）

986,018,000 907,280,000 92.01%

大野油坂道路向中ノ瀬橋下部他東工
事

福井県大野市東市布地先 2024-03/01 ～ 2025-03/31 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/16

前田建設工業（株）
関西支店 大阪府
大阪市中央区久太
郎町２－５－３０

一般競争入札（総合
評価）

1,138,599,000 1,065,900,000 93.62%

大野油坂道路下半原西地区改良他工
事

福井県大野市箱ヶ瀬地先～福井
県大野市下半原地先

2024-02/05 ～ 2025-10/31 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/17

西松建設（株） 西
日本支社 大阪府
大阪市中央区釣鐘
町２－４－７

一般競争入札（総合
評価）

1,434,037,000 1,331,000,000 92.81%

大野油坂道路箱ヶ瀬西高架橋上部工
事

福井県大野市箱ケ瀬地先 2024-01/31 ～ 2025-12/14 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/30

高田機工（株） 大
阪府大阪市浪速区
難波中２－１０－７
０

一般競争入札（総合
評価）

1,603,965,000 1,487,090,000 92.71%

大野油坂道路此の木谷橋上部工事 福井県大野市大谷地先 2024-02/01 ～ 2025-08/23 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/29

川田工業（株） 大
阪支社 大阪府大
阪市西区新町２－
４－２

一般競争入札（総合
評価）

1,230,867,000 1,137,686,000 92.43%

大野油坂道路新林谷橋上部工事 福井県大野市下半原地先 2024-01/30 ～ 2025-12/12 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/29

ＪＦＥエンジニアリン
グ（株） 大阪支店
大阪府大阪市淀川
区宮原１－１－１

一般競争入札（総合
評価）

1,529,407,000 1,420,650,000 92.89%

大野油坂道路南深瀬橋上部工事 福井県大野市上半原地先 2024-02/21 ～ 2025-09/04
プレストレス
ト・コンクリート
工事

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 見坂　茂範　大阪府大阪
市中央区大手前３－１－４１

2024/01/22

鉄建建設（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市北区堂島１－
５－１７

一般競争入札（総合
評価）

1,422,377,000 1,309,088,000 92.04%

大滝ダムゲート管理システム更新工事
奈良県吉野郡川上村大滝地先他
１箇所

2024-01/30 ～ 2024-12/27 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀の川ダム統合管理事
務所長 中川　靖志　奈良県五條
市三在町１６８１

2024/01/29

佐藤鉄工（株） 大
阪営業所 大阪府
大阪市西区靱本町
１－９－１５

一般競争入札（総合
評価）

58,641,000 58,300,000 99.42%


	指名競争(01)

